
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Jn 3,16–18 

TOK LJUBEZNI SVETE TROJICE 
 

Ob Jezusovih besedah v današnjem 
evangeliju »Bog je svet tako ljubil, da je 
dal svojega edinorojenega Sina, da bi se 
nihče ne pogubil, kdor veruje vanj« je p. 
Lojze Bratina zapisal, da nam te razodete 
besede »zvenijo malodane pravljično, če 
pomislimo na krvavo resničnost sveta. 
Pred očmi imamo milijone ljudi brez doma 
na zemlji: po jetnišnicah, sirotišnicah, po 
vsakovrstnih klinikah, bolnišnicah in 
taboriščih … Ni jim dano občutiti 
najprijetnejše resničnosti doma in 
domačije. Zavedamo se krute izkušnje 
modernega človeka, ki je kljub udobju 
toplega luksuznega stanovanja vendarle 
postal brezdomec in tujec v noči 
nesmisla.« Svoje razmišljanje nadaljuje: 
»Sporočilo razodetja je v tem, da smo vsi 
ljudje vključeni v tok troedine Božje 
ljubezni, v prvotno Božjo ljubezen, v kateri 
vsakdo, ne zaradi svojih kvalitet in zaslug, 
ampak zaradi Božje izvolitve, najde svoj 
dom.« 
Skrivnost troedinega Boga, enega Boga v 
treh osebah, za nas nikoli ne bo doumljiva. 
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In Bog od nas niti ne pričakuje, da bi jo 
reševali kot kakšno zapleteno 
matematično nalogo. Na izpitu življenja 
moramo pokazati drugačno znanje o 
Bogu, tako, ki temelji na našem vedenju in 
ravnanju. Vemo, da smo spravljeni v 
dobrih rokah. Bog ni hladni ustvarjalec, ki 
se za svoje »izdelke« ne zmeni. Ni se 
umaknil v »kontrolni stolp« nebes, od 
koder brezbrižno opazuje mrgolenje 
človeškega mravljišča. »Bog ni daleč od 
nikogar izmed nas,« je dejal poganskim 
Atencem apostol Pavel, »zakaj v njem 
živimo, se gibljemo in smo.« Obdani smo 
z Božjo ljubeznijo, ki nas nosi in nas 
vzdržuje pri življenju.  
Bogu se najbolj približamo tedaj, ko se v 
iskreni, dejavni ljubezni povežemo z 
ljudmi okrog sebe. Ta ljubezen ima na 
tisoče obrazov. 
Vsak dan začnimo z znamenjem križa v 
imenu ljubezni, ki povezuje Očeta in Sina 
in Svetega Duha. Priključeni na ta Božji 
daljnovod bomo v vsakem obrazu odkrili 
lepe poteze in storili bomo vse, da bodo 
še lepše!  

  

                                                                                        Po: S. Čuk, Misli srca 
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Glede razodetja Boga kot Svete 
Trojice, kar imenujemo v teologiji tudi 
troedini Bog, je treba najprej reči, da 
ostaja kljub vsemu skrivnost, ki ni 
dojemljiva človeškemu spoznavanju. Vse, 
kar o Bogu izrečemo, je samo analogno 
izraženo. Za to vrsto govorice pa je 
Cerkev jasno izrazila, da je z njo izražena 
večja nepodobnost kot pa podobnost. 
Vsekakor je res, da krščanstvo troedinega 
Boga ne razume v smislu vzhodnih 
božanstev, ki so neosebno pojmovane 
sile. Cerkev pa jasno izpoveduje vero v tri 
Božje osebe, ki imajo vse tri isto Božjo 
naravo oz. isto Božje bistvo. Da bi nam 
približal to skrivnost, je Jezus uporabil 
podobo oče-sin. Kot sina ni brez očeta, 
tako tudi očeta ni brez sina. Saj moški 
postane oče šele, ko dobi otroka, prej pa 
je moški oziroma mož. Tako sta eno v 
tem, da ju za očeta in sina dela njun 
medsebojni odnos. Nekaj podobnega je 
tudi v Sveti Trojici. Oče in Sin sta eno, a 
odnos med njima je popolna ljubezen, ki 
pa v Bogu ne more biti drugega kot Bog, 
torej tretja Božja oseba Sveti Duh. 

V Svetem pismu zares še ne najdemo 
besedne zveze Sveta Trojica ali troedini 
Bog, saj so to teološki pojmi, ki so jih 
začeli uporabljati šele v naslednjih 
stoletjih. Je pa veliko mest, kjer lahko 
jasno razberemo, da gre za tri med seboj 
različne Božje osebe, ki so med seboj 
neločljivo povezane. Če naj bi med njimi 
izbral dve takšni mesti, potem naj 
spomnim na opis Jezusovega krsta v 

Jordanu in na njegovo spremenjenje na 
gori. V obeh primerih se zasliši Očetov 
glas, ki Jezusa imenuje “ljubljeni Sin”, 
Sveti Duh pa se pri krstu pojavi kakor 
golob. Podobno lahko prepoznamo 
navzočnost vseh treh tudi pri 
spremenjenju na gori. 

 
                                Nadškof dr. M. Turnšek 

 

 

 
 

 
 

 

 
V marcu smo pokopali: 
 

13. Ožbolt Petrič, Sp. kraj 20 
      23.7.1928 – 11.3.2020 
14. Jernej Kralj, Leše 83 
       22.5.2004 – 19.3.2020 
15. Marija Zih, Sp. kraj 41 
      28.9.1935 – 26.3.2020 
16. Marija Glinšek, Brda 5a, Šmartno 
      9.8.1941 – 31.3.2020 
 

V aprilu smo pokopali: 
 

17. Marija Drofelnik, Poljana 23 
      29.1.1923 – 17.4.2020 
18. Ana Topolovec, Sp. kraj 7 
      20.7.1939 – 17.4.2020 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



V maju smo pokopali: 
 

19. Branko Cokan, Pri postaji 13 
      3.3.1956 – 5.5.2020 
20. Jožef Toplak, Pod gonjami 66 
       26.2.1940 – 11.5.2020 
21. Marija Petek, Kot 9 
      11.5.1944 – 20.5.2020 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 

 
 

 
 
 

Navodila slovenskih škofov v 
slovenskih cerkvah v času  

umiritve epidemije COVID-19 
 

Udeležba pri sveti maši je dovoljena samo 
zdravim vernikom, ki nimajo simptomov 
okužbe dihal, ne kašljajo in nimajo 
povišane telesne temperature. Ob vstopu 
v cerkev si morate razkužiti roke in v 
cerkvi ohranjati medosebno razdaljo 1,5 
metra, kar pa ne velja za družine in člane 
skupnega gospodinjstva. Maska v cerkvi 
NI potrebna SAMO V PRIMERU, če ste v 
medosebni razdalji 1,5 m. To je pri nas 
gladko izvedljivo pri sv. mašah ob 
delavnikih, ob nedeljah bo to težje. Torej: 
če nimate maske, kar je bolj verjetno ob 
nedeljah, pač sami poskrbite za s 
predpisom določeno razdaljo 1,5 m. 
Otrokom in mladoletnikom ni treba nositi 
mask, zanje veljajo enaka navodila kot v 
šolah. Verniki prejemate obhajilo izključno 
na roko.  
Podrobna navodila najdete na spletni 
strani Slovenske škofovske konference. 

 Priložnost za sv. spoved bo pred vsako 
sv. mašo. Pred spovednico si je potrebno 
razkužiti roke, okence v spovednici pa mora 
biti pregrajeno s plastično folijo. 

 V četrtek je zapovedani praznik 
svetega Rešnjega Telesa in Krvi - 
Telovo. Po večerni sveti maši ne bo 
običajne Telovske procesije, ki vključuje tudi 
prošnje za blagoslov vsega našega dela - 
na poljih, v vinogradih, v gozdovih, v 
tovarnah, pisarnah, ampak bomo večerno 
sv. mašo sklenili s češčenjem Svetega 
Rešnjega Telesa in evharističnim 
blagoslovom. Lepo vabljeni.  

 Rednega verouka v tem šolskem letu 
več ne bo. Vendar veroučenci pozor! Od 
15. junija pa do vključno 18. junija boste po 
ustaljenem urniku verouka, ki ste ga imeli 
pred koronavirusnim obdobjem, namesto 
rednega verouka imeli veroučno srečanje. V 
primeru, da kdo še ni vrnil veroučnega 
spričevala, naj ga takrat prinese s seboj. 
Delitev spričeval pa bo v nedeljo, 21. junija 
2020, po sv. maši ob 9.30. 

 Slovesnost prvega svetega obhajila 
bo predvidoma na prvo nedeljo v mesecu 
oktobru. Sestanek za starše 
prvoobhajancev pa bo v petek, 19. junija 
2020, ob 18.00 v cerkvi. 

 Ponovno vljudno prosimo, da pred vrata 
prevaljskega Karitasa NE ODLAGAJTE 
NOBENIH STVARI!  
 

 
 
 
 

Za prenovo ž. kuhinje:  Rezka Černjak 30 
€; Šušteršič Tatjana 30 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVA! 
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7. 6. 2020  –  SVETA TROJICA 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Pavlo Mirkac, družina Dobrodel 
11.00 v žup. cerkvi za +Marijo Zih, 
Hedvika Rudl 

 
PONEDELJEK, 8. 6., Medard, škof 
19.00 za +Ivana Hali 
 
TOREK, 9. 6.; Primož in Felicijan 
19.00 za +Jerneja Kralj, družina Mirkac 
 
SREDA, 10. 6.; Bogumil, škof 
7.00 za +Sekavčnikove 
 
ČETRTEK, 11. 6., SVETO REŠNJE TELO 
IN KRI - TELOVO 
7.30 za zdravje po namenu Ivančič 
19.00 za vse žive in pokojne župljane 
 
PETEK, 12. 6., Eskil, mučenec 
7.00 za +Antona Vogrin in Ivana Kogelnik 
 
SOBOTA, 13. 6., Anton Padovanski 
19.00 za +Ivanko Lečnik, sestra Micka 
 

14. 6. 2020  –  11. NEDELJA MED 
LETOM 

 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Frančiška Prepadnik, obl., Mima 
z družino 
11.00 na Poljani za +Lucijo Krajnc, 
Ferjatovi 
 
 

 
 
 
 

9. junij 
EFREM SIRSKI 

 

Sveti Efrem je živel v 4. stoletju na 

območju današnje Turčije. Njegovi starši 

so bili kristjani in so ga vzgojili v krščanski 

veri, krščen pa je bil šele, ko mu je bilo 

osemnajst let. Šel je v bogoslovje. 

Umaknil se je v mesto Edeso. Najprej je v 

njeni okolici živel kot puščavnik v skalni 

votlini, kmalu pa je začel poučevati na šoli 

v mestu in tam napisal večino svojih 

asketskih del. Za pisateljsko delo je bil 

izredno nadarjen. Poglabljal se je v Sveto 

pismo in z njim pobijal krive nauke 

svojega časa. Znal je bistro pokazati 

nesmiselnost verovanja v zvezde in druga 

praznoverja. Vendar mu ni bilo do tega, 

da bi se izgubljal v polemiki, marveč je 

nasproti krivim naukom postavljal podobo 

prave vere s pravilno razlago Svetega 

pisma. Veliko svojih razlag je podal v 

pesniški obliki, zato ga Sirci imenujejo kar 

‘harfa Svetega Duha’. Katoliška Cerkev 

mu je leta 1920 priznala čast cerkvenega 

učitelja. Umetniki ga upodabljajo kot 

pišočega učitelja ali s knjigo in zvitkom v 

roki. 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
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